
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «23» января 2017 года № 72

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района от 24 января 2013 года №48 «О 
принятии Положения о размерах

и  условиях оплаты труда муниципальных

служащих муниципального образования

«Волковский сельсовет» Железногорского района» (в ред. решения №177 от 21.03.2016г.)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", 
Федеральным законом от 29.12.2015г. № 395-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской 
службе Российской  Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации" (в ред. 
Федерального закона от 26.07.2017 № 192-ФЗ),  Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской 
области Уставом муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и изменениями в составе 
Собрания депутатов, Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Дополнить Статью 8 Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Муниципального образования «Волковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области новым пунктом 8.6 следующего содержания:

«8.6 Оценка деятельности муниципального служащего в целях премирования за выполнение особо важного и сложного задания осуществляется 
по следующим критериям:

- личный вклад муниципального служащего в выполнение особо важного и сложного задания (сложность, срочность, особый режим работы);

- оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка 
документов и выполнение поручений руководства;

- участие в подготовке, организации и проведении крупных межведомственных совещаний, конференций, семинаров, активное участие в 
общественно значимых мероприятиях;

- выполнение в оперативном режиме большого объема работы;

- качество и сроки рассмотрения муниципальным служащим обращений, заявлений граждан и юридических лиц;

- самостоятельность и творческий подход, проявленный при выполнении особо важного и сложного задания;

- высокая исполнительская дисциплина.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Волковского сельсовета Железногорского района Мартюхову И.В.

Председатель Собрания депутатов

Волковского сельсовета  Н. А. Шестопалов

Глава  Волковского  сельсовета

Железногорского района  И. В. Мартюхова


